
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Registro Generale n. 55 del 16.04.2021 

Registro settoriale n. 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE    SERVIZIO   TRASPORTO   ALUNNI   PER   

CORSA SUPPLEMENTARE  - CREDITORE DITTA AUTOLINEE VARESINE 

SRL CON SEDE IN VARESE - CODICE CIG Z452E46153     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di sedici, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 28.05.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 388/2000 e ss.mm.ii., il sottoscritto, in qualità di Sindaco protempore in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 53, comma 23 della Legge 23.12.2000, n. 388 e 

ss.mm.ii, si è autonominato “Responsabile dell’ Area Servizi alla Persona”, del Comune di 

Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Considerato che con propria determinazione  n. generale 76 dell’11.09.2020 è stato rinnovato  

per l’anno scolastico 2020/2021 alla Ditta AUTOLINEE VARESINE srl con sede in Varese, 

l’appalto del servizio trasporto alunni Marzio-Cunardo-Marzio; 

 

- Considerato che il rientro a Marzio degli alunni della scuola secondaria, nelle giornate di lunedì 

e mercoledì, è stato finora  gestito direttamente dall’Ente tramite l’ausilio di un volontario al 

fine di economizzare il costo del servizio;  

 

- Rilevato che la persona incaricata non è più disponibile a svolgere il suddetto servizio e nessun 

volontario si è offerto; 

 

- Chiesto conseguentemente alla ditta appaltatrice  preventivo di spesa per le corse supplementari 

sopra indicate; 

 

- Rilevato che la suddetta ditta si  è dichiarata disponibile ad eseguire il servizio al costo di Euro 

50,00 a corsa, oltre iva, come risulta dalla comunicazione acquisita al protocollo comunale  in 

data 14.04.2021 al  n. 953; 

 

- Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

ss.mm.ii. e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 della 

legge n. 217/2010, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, alla presente 

transazione viene collegato il Codice Identificativo Gara (CIG) n.  Z452E46153; 

 

- Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29.06.2020, esecutiva a termini di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2020-2022/ gestione 2021; 

 

- Visto  il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili; 

 

- Rilevato  che il presente atto è assunto nel rispetto dell’art. 147-bis del TUEL come modificato 

con D.L. 174/12 convertito in Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premesse che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte: 



 

 3 

 

- di integrare il servizio di trasporto alunni per l’anno scolastico 2020/2021  appaltato  alla ditta 

AUTOLINEE VARESINE srl con sede in Varese con due corse settimanali di rientro dal Plesso 

scolastico di Cunardo per gli alunni della scuola secondaria di primo; 

 

- di impegnare la spesa di cui al punto precedente, di presunti Euro 750,00 oltre IVA 10% per un 

totale complessivo di Euro 825,00 sui fondi del capitolo 10450301/1; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa è riferita al CIG  Z452E46153; 

 

- di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs 118/2011, allegato n. 4/2, la spesa è 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dell'art. 147-bis del TUEL 

267/2000, come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012, in ordine alla regolarità 

tecnica; 

 

- di sottoporre il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo preventivo 

ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del T.U.E.L. mediante rilascio del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, anche ai sensi e per gli effetti degli 

artt.151, comma 4 e 184, comma 4 del T.U.E.L.; 

 

- di iscrivere il presente atto nel registro delle determinazioni del Settore Tecnico, disporne la 

raccolta in formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.marzio.va.it sull’Albo Pretorio on line, per quindici 

giorni,  ed alla sezione “Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenziali” 

ai sensi e per gli effetti della Legge 190/2012. 

  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

SERVIZI ALLA PERSONA 

  F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

VISTO: ai sensi dell’art. 183 del TUEL, SI DÀ ATTO che la presente determinazione è regolare 

sotto il profilo contabile e, nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo  

soprassegnato,  la si rende esecutiva. 
  

Data  16.04.2021 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 30.12.2022  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 30.12.2022 

N.  503/2022   Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

 F.to Enrica LOMBARDO 
 


